
OBSAH

ZÁSADY
Není důležité, co říkáte... 17

Lidé kupují lidi 18

Když se jim nelíbíte, nekoupí si vás 20

Lidé jednají emotivně, až pak zdůvodňují rozumem 22

Vášeň přesvědčí 24

„Hlad je nejlepší kuchař“ 26

Pokud nevedete, nikdo vás nenásleduje 28

Učiňte z publika svého přítele 30

Vše se zakládá na emocionálním propojení 32

Pět řečnických zásad 34



PRŮPRAVA
Dělejte své domácí úkoly

Vciťte se do druhého

Pokud chcete být slyšeni, naslouchejte

50 slov při dvoření se své lásce...

Omne trium perfectum -  užitečné pravidlo tří 

Náčrt pravidla tří 

Ukázka struktury projevu

Abyste uspěli, neponechávejte vše na poslední chvíli 

Energie, plně nabitá po ránu 

Čas na upřímnou řeč

Vizuální pomůcky zabírají, jen mají-li dobrou myšlenku 

Jestliže se nepřipravíte, připravte se na neúspěch 

Najděte někoho neutrálního к posouzení vaší připravenosti 

Váš závěr. Jediná cesta je vzhůru

46

48

50

53

54 

56 

59 

61

63

64 

66 

68 

70

44



PREZENTACE
První dojem se počítá

Úspěšný začátek podmiňuje úspěšný závěr 

Abyste ostatní inspirovali, musíte být sami inspirováni 

Vyprávějte jim příběh 

Učte se od Řeků

Étos

Logos

Patos

Čím déle mluvíte, tím menší je účinek 

Otázky a odpovědi

Obávaný panelový rozhovor: co dělat a nedělat 

Ukažte jim něco, aby si vás zapamatovali 

Světla, kamera... Akce!

VYSTOUPENI
Projev? Na veřejnosti? Kdo? JÁ? 

„Pauzy zvyšují pozornost“



Postavte se tomu čelem. Každé vystoupení nese riziko 118

Mluvte od srdce, ne podle schémat 120

Bez záchytných bodů jste ztraceni 122

Čtení je špatné pro oči 124

„Vypadejte co nejlépe! -  Kdo říkal, že láska je slepá?“ 127

Závažná skutečnost-humor 128

Staňte se pozérem -  víte, že jste to vždy chtěli 130

Ovládněte jeviště 133

Mám to opravdu dělat? 136

Ještě poslední věc: Buďte sami sebou. Buďte lepší 140

VYLEPŠENÍ
Spolehlivé triky 147

Jak Londýn usiloval, a dosáhl pořádání olympiády 148

Doporučená literatura 152

Spolupracovníci 152


